diesem oder jenem Pabst excommunicirt worden. Samuel Huberus ein Lutherscher Superintendent zu Goslar / schreibt in seinem Anti Bellarmino : Das die Rånser in Orient von Nicolao I. Gregorio II. Gregorio III. Adriano I. und Leone III. unterschiedliche Mahl seyen excommunicirt worden. So ist es ja weltkundig / das der S. Ambrosius den frommen Rånser Theodosium von der Kirchen auff solche weiß aufgeschlossen. Und da dieser sich auff den Rånig David berieffe / das er auch in Todschlag und Ehebruch gefallen : gab er ihm diese Antwort. Qui secutus es peccantem, sequere & poenitentem. Warauff dan auch dieser Rånser die öffentliche Buß gethan / welche ihm dieser Bischoff auffgelegt.

Lutherscher Gottlieb.

**W**as sagstu aber zu den greulichen Lasteren / welche der Rånser und andere teutsche Bischoff von diesem Pabst vorgaben?

Catholischer Glauberecht.

**I**ch will nicht meine / sondern Lamberti Schaffnabrugensis Wort gebrauchen. Ita absoluto eo (Henrico) ab excommunicatione, Papa Missarum solennia celebravit; confecta que sacra oblatione Regem cum cetera, qua aderat multitudine ad Altare evocavit. Præferensque manu Corpus Dominicum: Ego, inquit, jam pridem à te tuisque fautoribus litteras accepi. Quibus me insinulabas sedem Apostolicam per simoniacam hæresin occupasse; & alijs quibusdam, tam ante Episcopatum, quam post Episcopatum criminibus vitam maculasse, quæ mihi secundum scita Canonum, omnem ad sacros ordines accessum obstruxerint.

Et licet multorum, idoneorum certè testium ad stipulatione, crimen refallere queam: eorum scilicet, qui omnem vitæ meæ ab incunte ætate institutionem integerrimè noverunt: & eorum, qui meæ ad Episcopatum promotionis autores fuerunt. Ego tamen, ne humano potius, quam divino niti videar testimonio, ut satisfactionis compendio omnem omnibus scandali scrupulum de medio auferam. Ecce Corpus Dominicum, quod sumpturus ero, in experimentum mihi hodie fiat innocentia meæ. Ut omnipotens Deus, suo me hodie iudicio, vel absolvat objecti criminis suspitione, si innocens sum: vel subitanea interimat morte, si reus.

Hæc & alia (ut solenne est) præfatus verba terribilia, quibus Deum causæ suæ æquisimum iudicem & innocentia assertorem precabatur, partem Domini corporis accepit & comedit.

Qua liberrimè assumpta, cum populus in laudes Dei, innocentia ejus congratulatus aliquamdiu acclamasset. Tandem impetrato silentio, conversus ad Regem: Fac ergo, inquit, fili, si placet, quod me facere vidisti. &c. Si te innocentem nosti, & existimationem tuam ab æmulis tuis falsis criminationibus impeti: libera